
2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

FIAT 8.794 15.094 -41,74 7,08 10,83 137.672 164.059 -16,08 9,48 11,27

TOYOTA 11.170 10.089 +10,71 8,99 7,24 113.655 91.526 +24,18 7,82 6,29

VOLKSWAGEN 10.681 9.101 +17,36 8,60 6,53 111.019 112.042 -0,91 7,64 7,70

DACIA 8.778 8.976 -2,21 7,06 6,44 90.781 81.543 +11,33 6,25 5,60

RENAULT 7.207 7.354 -2,00 5,80 5,28 80.615 72.609 +11,03 5,55 4,99

PEUGEOT 5.987 5.382 +11,24 4,82 3,86 73.217 75.019 -2,40 5,04 5,15

BMW 6.447 6.181 +4,30 5,19 4,44 66.321 55.375 +19,77 4,56 3,81

FORD 5.466 6.360 -14,06 4,40 4,57 64.503 76.399 -15,57 4,44 5,25

AUDI 5.276 5.664 -6,85 4,25 4,07 64.433 62.846 +2,53 4,43 4,32

JEEP 4.978 5.835 -14,69 4,01 4,19 64.403 67.522 -4,62 4,43 4,64

CITROEN 4.629 4.306 +7,50 3,73 3,09 52.955 49.256 +7,51 3,64 3,38

MERCEDES 4.422 4.954 -10,74 3,56 3,56 47.302 47.520 -0,46 3,26 3,27

HYUNDAI 4.155 4.646 -10,57 3,34 3,33 46.501 44.832 +3,72 3,20 3,08

KIA 3.794 3.844 -1,30 3,05 2,76 44.939 44.095 +1,91 3,09 3,03

OPEL 2.664 3.046 -12,54 2,14 2,19 41.719 42.180 -1,09 2,87 2,90

MG 3.185 3.080 +3,41 2,56 2,21 36.466 26.945 +35,33 2,51 1,85

SUZUKI 2.801 2.955 -5,21 2,25 2,12 34.927 32.768 +6,59 2,40 2,25

SKODA 3.362 3.256 +3,26 2,71 2,34 34.820 31.306 +11,22 2,40 2,15

NISSAN 2.419 4.367 -44,61 1,95 3,13 32.505 34.407 -5,53 2,24 2,36

LANCIA 812 3.998 -79,69 0,65 2,87 31.539 41.878 -24,69 2,17 2,88

ALFA ROMEO 2.479 2.726 -9,06 2,00 1,96 20.884 25.273 -17,37 1,44 1,74

VOLVO 1.392 1.225 +13,63 1,12 0,88 17.703 15.576 +13,66 1,22 1,07

DR MOTOR 1.767 2.341 -24,52 1,42 1,68 17.232 23.059 -25,27 1,19 1,58

CUPRA 1.593 1.369 +16,36 1,28 0,98 15.156 15.566 -2,63 1,04 1,07

TESLA 808 2.710 -70,18 0,65 1,95 14.288 15.650 -8,70 0,98 1,08

MAZDA 1.215 1.290 -5,81 0,98 0,93 13.150 14.268 -7,84 0,91 0,98

MINI 1.073 1.638 -34,49 0,86 1,18 11.463 17.406 -34,14 0,79 1,20

SEAT 663 1.459 -54,56 0,53 1,05 10.885 12.098 -10,03 0,75 0,83

LAND ROVER 753 942 -20,06 0,61 0,68 8.888 9.813 -9,43 0,61 0,67

PORSCHE 619 616 +0,49 0,50 0,44 7.592 7.113 +6,73 0,52 0,49

HONDA 661 872 -24,20 0,53 0,63 6.986 6.435 +8,56 0,48 0,44

EVO 673 889 -24,30 0,54 0,64 6.073 6.510 -6,71 0,42 0,45

LEXUS 618 334 +85,03 0,50 0,24 5.613 3.487 +60,97 0,39 0,24

DS 439 457 -3,94 0,35 0,33 4.928 6.681 -26,24 0,34 0,46

MITSUBISHI 192 40 +380,00 0,15 0,03 3.040 1.022 +197,46 0,21 0,07

SMART 157 600 -73,83 0,13 0,43 2.699 4.751 -43,19 0,19 0,33

BYD 556 48 - 0,45 0,03 2.137 171 - 0,15 0,01

MASERATI 111 274 -59,49 0,09 0,20 2.122 3.646 -41,80 0,15 0,25

OMODA&JAECOO 455 1 - 0,37 0,00 1.972 3 - 0,14 0,00

SUBARU 254 251 +1,20 0,20 0,18 1.542 2.457 -37,24 0,11 0,17

EMC 126 117 +7,69 0,10 0,08 1.210 797 +51,82 0,08 0,05

LYNK & CO 39 180 -78,33 0,03 0,13 979 3.541 -72,35 0,07 0,24

JAGUAR 39 113 -65,49 0,03 0,08 871 1.712 -49,12 0,06 0,12

SPORTEQUIPE 72 86 -16,28 0,06 0,06 854 429 +99,07 0,06 0,03

FERRARI 47 34 +38,24 0,04 0,02 736 627 +17,38 0,05 0,04

LAMBORGHINI 24 25 -4,00 0,02 0,02 474 358 +32,40 0,03 0,02

SSANGYONG 25 25 0,00 0,02 0,02 452 305 +48,20 0,03 0,02

LOTUS 21 21 0,00 0,02 0,02 328 126 +160,32 0,02 0,01

POLESTAR 57 28 +103,57 0,05 0,02 291 833 -65,07 0,02 0,06

MAHINDRA 18 29 -37,93 0,01 0,02 211 633 -66,67 0,01 0,04

ASTON MARTIN 8 12 -33,33 0,01 0,01 94 100 -6,00 0,01 0,01

ALTRE 270 79 +241,8 0,22 0,06 1.828 747 +144,71 0,13 0,05

TOTALE MERCATO 124.251 139.319 -10,8 100,00 100,00 1.452.973 1.455.320 -0,2 100,00 100,00

Note

I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 30.11.2024

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA

Novembre 2024

MARCA
novembre

     var. %  
quote % gennaio /novembre

     var. %  
quote %



2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

ALFA ROMEO 2.479 2.726 -9,06 2,00 1,96 20.884 25.273 -17,37 1,44 1,74

CITROEN 4.629 4.306 +7,50 3,73 3,09 52.955 49.256 +7,51 3,64 3,38

DS 439 457 -3,94 0,35 0,33 4.928 6.681 -26,24 0,34 0,46

FIAT 8.794 15.094 -41,74 7,08 10,83 137.672 164.059 -16,08 9,48 11,27

JEEP 4.978 5.835 -14,69 4,01 4,19 64.403 67.522 -4,62 4,43 4,64

LANCIA 812 3.998 -79,69 0,65 2,87 31.539 41.878 -24,69 2,17 2,88

MASERATI 111 274 -59,49 0,09 0,20 2.122 3.646 -41,80 0,15 0,25

OPEL 2.664 3.046 -12,54 2,14 2,19 41.719 42.180 -1,09 2,87 2,90

PEUGEOT 5.987 5.382 +11,24 4,82 3,86 73.217 75.019 -2,40 5,04 5,15

Gruppo Stellantis 30.893 41.118 -24,87 24,86 29,51 429.439 475.514 -9,69 29,56 32,67

AUDI 5.276 5.664 -6,85 4,25 4,07 64.433 62.846 +2,53 4,43 4,32

CUPRA 1.593 1.369 +16,36 1,28 0,98 15.156 15.566 -2,63 1,04 1,07

LAMBORGHINI 24 25 -4,00 0,02 0,02 474 358 +32,40 0,03 0,02

SEAT 663 1.459 -54,56 0,53 1,05 10.885 12.098 -10,03 0,75 0,83

SKODA 3.362 3.256 +3,26 2,71 2,34 34.820 31.306 +11,22 2,40 2,15

VOLKSWAGEN 10.681 9.101 +17,36 8,60 6,53 111.019 112.042 -0,91 7,64 7,70

Gruppo Volkswagen 21.599 20.874 +3,47 17,38 14,98 236.787 234.216 +1,10 16,30 16,09

DACIA 8.778 8.976 -2,21 7,06 6,44 90.781 81.543 +11,33 6,25 5,60

RENAULT 7.207 7.354 -2,00 5,80 5,28 80.615 72.609 +11,03 5,55 4,99

Gruppo Renault 15.985 16.330 -2,11 12,87 11,72 171.396 154.152 +11,19 11,80 10,59

TOYOTA 11.170 10.089 +10,71 8,99 7,24 113.655 91.526 +24,18 7,82 6,29

LEXUS 618 334 +85,03 0,50 0,24 5.613 3.487 +60,97 0,39 0,24

Gruppo Toyota 11.788 10.423 +13,10 9,49 7,48 119.268 95.013 +25,53 8,21 6,53

BMW 6.447 6.181 +4,30 5,19 4,44 66.321 55.375 +19,77 4,56 3,81

MINI 1.073 1.638 -34,49 0,86 1,18 11.463 17.406 -34,14 0,79 1,20

Gruppo BMW 7.520 7.819 -3,82 6,05 5,61 77.784 72.781 +6,87 5,35 5,00

FORD 5.466 6.360 -14,06 4,40 4,57 64.503 76.399 -15,57 4,44 5,25

MERCEDES 4.422 4.954 -10,74 3,56 3,56 47.302 47.520 -0,46 3,26 3,27

SMART 157 600 -73,83 0,13 0,43 2.699 4.751 -43,19 0,19 0,33

Gruppo Daimler 4.579 5.554 -17,55 3,69 3,99 50.001 52.271 -4,34 3,44 3,59

HYUNDAI 4.155 4.646 -10,57 3,34 3,33 46.501 44.832 +3,72 3,20 3,08

KIA 3.794 3.844 -1,30 3,05 2,76 44.939 44.095 +1,91 3,09 3,03

MG 3.185 3.080 +3,41 2,56 2,21 36.466 26.945 +35,33 2,51 1,85

SUZUKI 2.801 2.955 -5,21 2,25 2,12 34.927 32.768 +6,59 2,40 2,25

NISSAN 2.419 4.367 -44,61 1,95 3,13 32.505 34.407 -5,53 2,24 2,36

INFINITI 0 0 - 0,00 0,00 0 0 - 0,00 0,00

Gruppo Nissan 2.419 4.367 -44,61 1,95 3,13 32.505 34.407 -5,53 2,24 2,36

DR MOTOR 1.767 2.341 -24,52 1,42 1,68 17.232 23.059 -25,27 1,19 1,58

EVO 673 889 -24,30 0,54 0,64 6.073 6.510 -6,71 0,42 0,45

SPORTEQUIPE 72 86 -16,28 0,06 0,06 854 429 +99,07 0,06 0,03

Gruppo DR 2.512 3.316 -24,25 2,02 2,38 24.159 29.998 -19,46 1,66 2,06

VOLVO 1.392 1.225 +13,63 1,12 0,88 17.703 15.576 +13,66 1,22 1,07

TESLA 808 2.710 -70,18 0,65 1,95 14.288 15.650 -8,70 0,98 1,08

MAZDA 1.215 1.290 -5,81 0,98 0,93 13.150 14.268 -7,84 0,91 0,98

JAGUAR 39 113 -65,49 0,03 0,08 871 1.712 -49,12 0,06 0,12

LAND ROVER 753 942 -20,06 0,61 0,68 8.888 9.813 -9,43 0,61 0,67

Gruppo Jaguar Land Rover 792 1.055 -24,93 0,64 0,76 9.759 11.525 -15,32 0,67 0,79

PORSCHE 619 616 +0,49 0,50 0,44 7.592 7.113 +6,73 0,52 0,49

HONDA 661 872 -24,20 0,53 0,63 6.986 6.435 +8,56 0,48 0,44

MITSUBISHI 192 40 +380,00 0,15 0,03 3.040 1.022 +197,46 0,21 0,07

BYD 556 48 +1058,33 0,45 0,03 2.137 171 - 0,15 0,01

OMODA&JAECOO 455 1 - 0,37 0,00 1.972 3 - 0,14 0,00

SUBARU 254 251 +1,20 0,20 0,18 1.542 2.457 -37,24 0,11 0,17

EMC 126 117 +7,69 0,10 0,08 1.210 797 +51,82 0,08 0,05

LYNK & CO 39 180 -78,33 0,03 0,13 979 3.541 -72,35 0,07 0,24

FERRARI 47 34 +38,24 0,04 0,02 736 627 +17,38 0,05 0,04

SSANGYONG 25 25 0,00 0,02 0,02 452 305 +48,20 0,03 0,02

LOTUS 21 21 0,00 0,02 0,02 328 126 +160,32 0,02 0,01

POLESTAR 57 28 +103,57 0,05 0,02 291 833 -65,07 0,02 0,06

MAHINDRA 18 29 -37,93 0,01 0,02 211 633 -66,67 0,01 0,04

ASTON MARTIN 8 12 -33,33 0,01 0,01 94 100 -6,00 0,01 0,01

ALTRE 270 79 +241,77 0,22 0,06 1.828 747 +144,71 0,13 0,05

TOTALE MERCATO 124.251 139.319 -10,8 100,00 100,00 1.452.973 1.455.320 -0,2 100,00 100,00

Note: I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 30.11.2024

MOD_MUG REV.02 del 01.07.2020

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA E GRUPPO

Novembre 2024

MARCA
novembre

     var. %  quote % gennaio /novembre      var. %  quote %



n. MARCA MODELLO novembre 2024 n. MARCA MODELLO gen./nov. 2024

1 FIAT PANDA 6.645 1 FIAT PANDA 95.386

2 DACIA SANDERO 5.402 2 DACIA SANDERO 57.103

3 CITROEN C3 3.991 3 JEEP AVENGER 38.544

4 JEEP AVENGER 3.830 4 CITROEN C3 35.658

5 TOYOTA YARIS 3.418 5 TOYOTA YARIS CROSS 34.532

6 TOYOTA YARIS CROSS 3.099 6 RENAULT CLIO 33.231

7 PEUGEOT 208 3.065 7 LANCIA YPSILON 31.533

8 VOLKSWAGEN T-ROC 3.004 8 TOYOTA YARIS 29.929

9 RENAULT CAPTUR 2.729 9 PEUGEOT 208 29.874

10 RENAULT CLIO 2.643 10 RENAULT CAPTUR 29.479

11 MG ZS 2.464 11 VOLKSWAGEN T-ROC 28.248

12 FORD PUMA 2.451 12 FORD PUMA 26.396

13 VOLKSWAGEN TIGUAN 2.300 13 DACIA DUSTER 26.199

14 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.172 14 MG ZS 25.181

15 BMW X1 2.053 15 OPEL CORSA 25.006

16 OPEL CORSA 1.895 16 VOLKSWAGEN T-CROSS 22.110

17 TOYOTA AYGO X 1.783 17 PEUGEOT 2008 22.013

18 KIA SPORTAGE 1.722 18 KIA SPORTAGE 21.072

19 TOYOTA C-HR 1.567 19 TOYOTA AYGO X 19.852

20 DACIA SPRING 1.506 20 BMW X1 19.476

21 PEUGEOT 2008 1.473 21 VOLKSWAGEN TIGUAN 18.406

22 VOLKSWAGEN GOLF 1.462 22 NISSAN QASHQAI 17.211

23 HYUNDAI TUCSON 1.440 23 FIAT 500 16.928

24 DACIA DUSTER 1.429 24 AUDI Q3 16.620

25 AUDI Q3 1.194 25 HYUNDAI I10 14.714

26 HYUNDAI I10 1.167 26 TOYOTA C-HR 14.629

27 KIA PICANTO 1.149 27 JEEP COMPASS 13.557

28 NISSAN QASHQAI 1.146 28 ALFA ROMEO TONALE 13.387

29 ALFA ROMEO JUNIOR 1.104 29 JEEP RENEGADE 13.049

30 MERCEDES GLA 1.088 30 VOLKSWAGEN POLO 12.527

31 DR DR 5.0 1.044 31 FORD KUGA 12.351

32 SUZUKI SWIFT 1.004 32 MERCEDES GLA 12.220

33 FIAT 600 993 33 KIA PICANTO 11.760

34 FORD FOCUS 963 34 VOLKSWAGEN GOLF 11.718

35 NISSAN JUKE 948 35 FIAT 500X 11.236

36 RENAULT AUSTRAL 941 36 AUDI A3 11.225

37 FORD TOURNEO COURIER 917 37 HYUNDAI TUCSON 11.143

38 FORD KUGA 902 38 NISSAN JUKE 11.091

39 ALFA ROMEO TONALE 877 39 FORD FOCUS 10.981

40 SKODA FABIA 877 40 PEUGEOT 3008 10.612

41 SKODA KAMIQ 820 41 SUZUKI VITARA 10.157

42 BMW SERIE 1 813 42 HYUNDAI I20 10.097

43 LANCIA YPSILON 811 43 CUPRA FORMENTOR 9.384

44 AUDI A3 805 44 SUZUKI IGNIS 9.371

45 SUZUKI VITARA 801 45 SUZUKI SWIFT 9.341

46 BMW X3 790 46 CITROEN C3 AIRCROSS 9.218

47 AUDI A1 780 47 SKODA KAMIQ 8.966

48 CUPRA FORMENTOR 758 48 SKODA FABIA 8.886

49 PEUGEOT 3008 733 49 DR DR 5.0 8.723

50 VOLVO XC40 698 50 VOLKSWAGEN TAIGO 8.696

Elaborazioni UNRAE su dati al 30/11/2024

MOD_TMA REV.00 DEL 19.07.2023

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP 50 - Novembre 2024


